

Århus Kommune, Børn og Unge
Harlev dagtilbud:
Vuggestuen Den grønne gren, Dagplejen,
Børnehaven Næshøj, DII Pilehaven,
DII Regnbuen, DII Kompasset

Dagtilbudsleder
Louise Lund Rasmussen
Telefon: 21 30 18 76
Mail: lolr@aarhus.dk



Referat af bestyrelsesmøde i Harlev dagtilbud
24.1.2024, kl. 17.30-20.00
Sted: Regnbuen

Deltagere	
Forælder:	Janne fra Regnbuen Marie fra Pilehaven Sarah fra Kompasset Tanja fra Dagplejen Sara fra Næshøj
Personale:	Katja fra dagplejen Mette fra Regnbuen
Dagstilbudsleder:	Louise
Afbud:	Maria fra Den grønne gren Jesper fra Pilehaven

Referent	Louise
Info projekt i dagtilbuddet	Dagtilbuddet deltager i et pilotprojekt der er finansieret af midler fra Egmontfonden. Projektets formål er at styrke den tidlige indsats ift spæd- og småbørn der viser tidlige tegn på social tilbagetrækning og psykiske vanskeligheder. Vi får i den forbindelse et tættere samarbejde med sundhedsplejen og planen er at vores erfaringer skal danne grobund for en udrulning i hele aarhus kommene i løbet af næste år.
Forældresamarbejde	<p>På pædagogisk dag havde vi i dagtilbuddet forældresamarbejde på dagsordenen. Der er kommet lokale fokusområder, samt fokusområder på dagtilbudsniveau ud af dagen. Fx vil vi ændre vores tekst på hjemmesiden.</p> <p>På baggrund af spil om samarbejdet ud fra et forældreperspektiv kom der på mødet fx følgende opmærksomheder: Konkrete bud på relationer som dannes over tid og som indeholder følelser, forventninger og samspil.</p> <p>Samt opfordring til at undersøge hvordan afdelingen kan opfordre forældre til at bidrage med små tiltag i hverdagen hvis de har noget at vise/kan noget/interessere sig for noget. Fx har der været besøg af politibil, nogen har lånt en tandlægekasse, nogen har medbragt blomsterfrø, et grisehoved, masser af plaster der ikke kunne bruges på job og meget mere.</p> <p>Derudover godkendte bestyrelsen princippet for samarbejde: <u>Principper for samarbejde i Harlev dagtilbud 2024:</u></p> <p style="text-align: center;">Et gensidigt og forpligtende samarbejde mellem dagtilbud og hjem er en forudsætning for det gode børneliv i dagtilbuddet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Medarbejderne skal være garant for, at forældrene kender vores værdier og pædagogisk praksis, samt begrundelsen herfor. • Medarbejderne har det professionelle ansvar for at etablere og vedligeholde det gode forældresamarbejde. • Forældre har ansvar for at bidrage og bakke op om det gode forældresamarbejde
Regnskab 2023 og budget 2024	<p>Vi går ud af 2023 med et akkumuleret underskud på ca 400.000kr Bestyrelsen godkender indstilling for fokus i 2024, på at nedbringe gæld.</p> <p>Princippet for budgetrammen godkendes: <u>Principper for budgetramme for Harlev dagtilbud 2024:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Budget tildeles dagtilbuddet efter antal indskrevne børn pr. 1.11 i foregående budgetår og reguleres løbende ift det faktiske antal indskrevne børn. • Budgettet fordeles til afdelingerne som skitseret i budgettildelingsmodellen • Udgangspunkt er "flest mulige penge til børnene" • Afdelingerne i Harlev dagtilbud hæfter solidarisk i tilfælde af behov for ekstra midler til en afdeling.

